


**2-F Finans A/S**  
**CVR-nr. 27400396**  
**Neptunvej 1**  
**8600 Silkeborg**

**Årsrapport 2015**

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 20.04.2016

**Dirigent**



---

Navn: Kristian Saxtrup Sylvest

## Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	5
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse for 2015	10
Balance pr. 31.12.2015	11
Egenkapitalopgørelse for 2015	13
Noter	14

## **Virksomhedsoplysninger**

### **Virksomhed**

2-F Finans A/S  
Neptunvej 1  
8600 Silkeborg

CVR-nr.: 27400396  
Hjemsted: Silkeborg  
Regnskabsår: 01.01.2015 - 31.12.2015

### **Repræsentantskab**

Jesper Klein-Petersen  
Kristian Saxtrup Sylvest  
Henrik Saxtrup Sylvest

### **Direktion**

Kristian Saxtrup Sylvest

### **Revisor**

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
City Tower, Værkmestergade 2  
8000 Aarhus C

## Ledelsesberetning

### Hovedaktivitet

Selskabets hovedaktivitet er at foretage langsigtede investeringer i fast ejendom samt at drive holdingvirksomhed.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse udviser et overskud på 15.290 t.kr. mod et underskud på 5.250 t.kr. sidste år. Årets resultat anses som værende tilfredsstillende.

### Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

## Resultatopgørelse for 2015

	Note	2015 kr.	2014 kr.
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>2.808.796</b>	<b>2.667.999</b>
Af- og nedskrivninger	1	-792.812	364.694
<b>Driftsresultat</b>		<b>2.015.984</b>	<b>3.032.693</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		3.099.000	15.743.700
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder		-244.421	-159.084
Andre finansielle indtægter	2	573.309	84.227
Andre finansielle omkostninger	3	-2.478.851	-3.281.222
<b>Resultat af ordinære aktiviteter før skat</b>		<b>2.965.021</b>	<b>15.420.314</b>
Skat af ordinært resultat	4	-31.449	-129.853
<b>Årets resultat</b>		<b>2.933.572</b>	<b>15.290.461</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Overført resultat		2.933.572	15.290.461
		<b>2.933.572</b>	<b>15.290.461</b>

**Balance pr. 31.12.2015**

	<u>Note</u>	<u>2015 kr.</u>	<u>2014 kr.</u>
Grunde og bygninger		30.512.256	26.541.792
Produktionsanlæg og maskiner		0	46.771
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		0	0
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	<b>5</b>	<b><u>30.512.256</u></b>	<b><u>26.588.563</u></b>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		23.969.700	20.224.600
Kapitalandele i associerede virksomheder		0	0
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>	<b>6</b>	<b><u>23.969.700</u></b>	<b><u>20.224.600</u></b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b><u>54.481.956</u></b>	<b><u>46.813.163</u></b>
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		1.746.642	1.746.642
Tilgodehavender hos associerede virksomheder	7	6.960.878	7.825.908
Udskudt skat		766.157	1.008.147
Andre tilgodehavender		1.272	1.272
<b>Tilgodehavender</b>		<b><u>9.474.949</u></b>	<b><u>10.581.969</u></b>
<b>Likvide beholdninger</b>	<b>8</b>	<b><u>3.632.684</u></b>	<b><u>5.435.060</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b><u>13.107.633</u></b>	<b><u>16.017.029</u></b>
<b>Aktiver</b>		<b><u>67.589.589</u></b>	<b><u>62.830.192</u></b>

**Balance pr. 31.12.2015**

	<u>Note</u>	<u>2015 kr.</u>	<u>2014 kr.</u>
Virksomhedskapital	9	800.000	800.000
Reserve for opskrivninger		1.339.507	1.339.507
Overført overskud eller underskud		10.592.694	7.415.694
<b>Egenkapital</b>		<u><b>12.732.201</b></u>	<u><b>9.555.201</b></u>
Ansvarlig lånekapital		1.000.000	1.000.000
Gæld til realkreditinstitutter		19.939.472	19.896.025
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	10	<u><b>20.939.472</b></u>	<u><b>20.896.025</b></u>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	10	1.784.315	3.544.492
Bankgæld		3.972.268	4.191.505
Leverandører af varer og tjenesteydelser		200.577	103.417
Gæld til tilknyttede virksomheder		21.709.836	16.500.255
Anden gæld		6.250.920	8.039.297
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<u><b>33.917.916</b></u>	<u><b>32.378.966</b></u>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<u><b>54.857.388</b></u>	<u><b>53.274.991</b></u>
<b>Passiver</b>		<u><b>67.589.589</b></u>	<u><b>62.830.192</b></u>
Eventualforpligtelser	11		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	12		
Ejerforhold	13		
Koncernforhold	14		

**Egenkapitalopgørelse for 2015**

	<b>Virksom- hedskapital kr.</b>	<b>Reserve for opskrivnin- ger kr.</b>	<b>Overført overskud eller under- skud kr.</b>	<b>I alt kr.</b>
Egenkapital primo	800.000	1.339.507	7.415.694	9.555.201
Valutakursreguleringer	0	0	-777.138	-777.138
Dagsværdiregulering sikringsinstrumenter	0	0	937.007	937.007
Værdireguleringer	0	0	294.100	294.100
Skat af egenkapitalbevægelser	0	0	-210.541	-210.541
Årets resultat	0	0	2.933.572	2.933.572
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>800.000</b>	<b>1.339.507</b>	<b>10.592.694</b>	<b>12.732.201</b>

## Noter

	<u>2015</u> kr.	<u>2014</u> kr.
<b>1. Af- og nedskrivninger</b>		
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	792.812	760.450
Tab og gevinst ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver	0	-1.125.144
	<u>792.812</u>	<u>-364.694</u>
	<u>2015</u> kr.	<u>2014</u> kr.
<b>2. Andre finansielle indtægter</b>		
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	64.696	83.574
Renteindtægter i øvrigt	84	653
Valutakursreguleringer	508.529	0
	<u>573.309</u>	<u>84.227</u>
	<u>2015</u> kr.	<u>2014</u> kr.
<b>3. Andre finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	638.640	556.671
Renteomkostninger i øvrigt	1.775.284	1.812.401
Valutakursreguleringer	64.927	866.760
Øvrige finansielle omkostninger	0	45.390
	<u>2.478.851</u>	<u>3.281.222</u>
	<u>2015</u> kr.	<u>2014</u> kr.
<b>4. Skat af ordinært resultat</b>		
Ændring af udskudt skat	38.600	-36.147
Regulering vedrørende tidligere år	-7.151	166.000
	<u>31.449</u>	<u>129.853</u>



## Noter

	Grunde og bygninger kr.	Produktions- anlæg og ma- skiner kr.	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.
<b>5. Materielle anlægsaktiver</b>			
Kostpris primo	29.499.180	623.599	5.709.030
Tilgange	4.716.505	0	0
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>34.215.685</b>	<b>623.599</b>	<b>5.709.030</b>
Opskrivninger primo	1.786.009	0	0
<b>Opskrivninger ultimo</b>	<b>1.786.009</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Af- og nedskrivninger primo	-4.743.397	-576.828	-5.709.030
Årets afskrivninger	-746.041	-46.771	0
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>-5.489.438</b>	<b>-623.599</b>	<b>-5.709.030</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>30.512.256</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
		Kapitalandele i tilknyttede virksomheder kr.	Kapitalandele i associerede virksomheder kr.
<b>6. Finansielle anlægsaktiver</b>			
Kostpris primo		39.836.378	7.103.777
<b>Kostpris ultimo</b>		<b>39.836.378</b>	<b>7.103.777</b>
Nedskrivninger primo		-19.611.778	-7.103.777
Valutakursreguleringer		352.000	-5.718.266
Andel af årets resultat		3.099.000	-244.421
Kapitalandele med negativ indre værdi nedskrevet over tilgodehavender		0	5.962.687
Andre reguleringer		294.100	0
<b>Nedskrivninger ultimo</b>		<b>-15.866.678</b>	<b>-7.103.777</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>		<b>23.969.700</b>	<b>0</b>
		Hjemsted	Ejerandel %
Dattervirksomheder:			
Dacapo Stainless A/S		Silkeborg	90,00

## Noter

	<u>Hjemsted</u>	<u>Ejerandel %</u>
Associerede virksomheder:		
Dacapo SA	Schweiz	25,00

### 7. Tilgodehavender hos associerede virksomheder

Selskabets tilgodehavende hos associerede virksomheder på 6.960.878 kr. er ansvarlig lånekapital, og lånet træder således tilbage for alle øvrige kreditorer. Der er ikke aftalt afvikling på lånet.

### 8. Likvide beholdninger

Likvide beholdninger er stillet til sikkerhed over for selskabets bankforbindelser.

	<u>2015 kr.</u>	<u>2014 kr.</u>	<u>2013 kr.</u>	<u>2012 kr.</u>	<u>2011 kr.</u>
<b>9. Virksomhedskapital</b>					
<b>Bevægelser i virksomhedskapitalen</b>					
Virksomhedskapital primo	800.000	800.000	500.000	500.000	20.100.000
Kapitalforhøjelse	0	0	300.000	0	3.300.000
Kapitalnedsættelse	0	0	0	0	-22.900.000
<b>Virksomhedskapital ultimo</b>	<b>800.000</b>	<b>800.000</b>	<b>800.000</b>	<b>500.000</b>	<b>500.000</b>

	<u>Forfald inden 12 måneder 2014 kr.</u>	<u>Forfald inden 12 måneder 2015 kr.</u>	<u>Forfald efter 12 måneder 2015 kr.</u>	<u>Restgæld efter 5 år 2015 kr.</u>
<b>10. Langfristede gældsforpligtelser</b>				
Ansvarlig lånekapital	0	0	1.000.000	0
Gæld til realkreditinstitutter	3.544.492	1.784.315	19.939.472	12.923.227
	<b>3.544.492</b>	<b>1.784.315</b>	<b>20.939.472</b>	<b>12.923.227</b>

### 11. Eventualforpligtelser

	<u>2015 kr.</u>	<u>2014 kr.</u>
Kautionsforpligtelser over for moder- og søstervirksomheder	72.558.876	80.843.211
<b>Eventualforpligtelser relateret til moder- og søstervirksomheder</b>	<b>72.558.876</b>	<b>80.843.211</b>

## Noter

### 11. Eventualforpligtelser, fortsat

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med HEJK ApS som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom fra og med regnskabsåret 2013 for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og fra og med 01.07.2012 ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

### 12. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Gæld til realkreditinstitutter er sikret ved pant i ejendomme. Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte ejendomme udgør 30.512.256 kr.

Bankgæld er sikret ved pant i datterselskaber. Den regnskabsmæssige værdi af kapitalandele i datterselskaber udgør 23.969.700 kr.

### 13. Ejerforhold

Selskabet har registreret følgende aktionærer med mere end 5% af aktiekapitalens stemmerettigheder eller pålydende værdi:

HEJK ApS, Silkeborg

Dacapo Invest A/S, Hellerup

### 14. Koncernforhold

Navn og hjemsted for modervirksomhed, der udarbejder koncernregnskab for den største koncern:

HEJK ApS, Silkeborg